
 

 

Sitno, 2020-11-18 

 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska                       

w dniu 18 listopada 2020 r. 

 

Komisja Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska w składzie: 

1. Adam Mazurek – Przewodniczący Komisji 

2. Leszek Krzysztof Kozak – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Tomasz Gąsior – Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno; 

2. Krzysztof Prokopowicz – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum; 

 

W dniu 18.11.2020 r. odbyło się spotkanie Komisji Rolnictwa. Obrady otworzył 

Przewodniczący Komisji Pan Adam Mazurek.  

Na spotkaniu poruszone został następujące tematy: 

1. Pomoc ze strony gminy poszkodowanym mieszkańcom gminy w wyniku nawałnicy 

(straty plonów, zniszczone budynki) - zostaną przekazane środki z budżetu gminy do 

GOPS z zadania zarządzania kryzysowego kwota 80 tys zł. Brak pomocy ze strony 

Wojewody ze względu na straty niższe niż 30% całej powierzchni gospodarstwa. Na 

podstawie protokołów poburzowych GOPS będzie mógł realizować powyższe 

zadanie. 

2. Nadajnik w Stabrowie; 

3. Światłowód: realizacja przez firmę zewnętrzną do końca 2021 r. 

4. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał przygotowane na XXIV sesję 

Rady Gminy Sitno. Odniosła się do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok zajęła 

stanowisko, żeby średnią cenę skupu żyta zgodnie z projektem uchwały (maksymalna 

stawka ministerialna przyjęta na 2021 r. to 58,55 zł) obniżyć do kwoty 38.10 zł. 

Wspomniana kwota obwiązuje w obecnym roku. Komisja stwierdziła, że z uwagi na 

występujący w Polsce i na świecie COVID -19 przynajmniej w taki sposób chce 

pomóc rolnikom.  

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Sitno za rok szkolny 

2019/2020 – rozmowa na temat szkół organu prowadzącego jak i stowarzyszenia; 

6. Materiał kamienny: gruz, żużel, kliniec na drogi gminne w miejscowościach 

Kornelówka, Czołki, Stanisławka, Sławęcin, Rozdoły itp. 

7. Płyty betonowe na drogę w miejscowości Stanisławka. 

8. Realizacja budowy chodnika i drogi w miejscowości Rozdoły. 



 

9. Budowa dróg (realizacja w miarę możliwości budżetu gminy): Czołki – Miączyn, 

Sitno – Jarosławiec, droga na Bitwę pod Komarowem, Karp – Horyszów Polski, 

Sitno-Kolonia Sitno, Kornelówka – Kolonia, Sitno łącznik Stara Kolonia itp. 

10. Zakup opryskiwacza gospodarczego. 

11. Fundusze sołeckie – realizacja zadań w poszczególnych miejscowościach. 

12. Podcinka i wycinka drzew. 

13. Komisja zawnioskowała o przygotowanie pisma na pozyskania kruszywa od 

przedstawicieli Stacji Gazowej w Czołkach na drogę w Czołkach. 

14. Skierowanie pisma do Cukrowni w Werbkowicach w sprawie uzyskania materiału 

kamiennego na drogi – żużel. 

15. Przewodniczący Komisji jest zdania, żeby przesunąć 20 tys zł z zadania 

konkursowego dotyczącego sportu na realizację konserwacji zabytków. 

16. Rozmowy na temat finansowania w dobie COVID – 19 - Seniora +. 

17. Delegacje Rady Gminy na 2021 r. 

18. Wody Polskie – zajęcie stanowiska Komisji w sprawie realizacji zadania dot. budowy 

zapory lub przebrania rzeki „Czarny Potok” – Pan Wójt poprosił o spotkanie Komisji 

Rolnictwa z przedstawicielami Spółki Wodnej w grudniu br. i przygotowanie 

stosownego pisma do organu Wody Polskie. 

19. Pismo w sprawie „wiązania psów” –tablice inf.; 

20. Komisja zawnioskowała o zaproszenie Prezesa Potoku Sitno oraz Prezesa LGD na 

sesję grudniową – informacja na temat działalności stowarzyszeń. 

W trakcie spotkania Wójt omówił prowizorium budżetowe na 2021 r. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa Gospodarki Gruntami                   

i Ochrony Środowiska 

 

Adam Mazurek 


